А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 08.05.2024 г. № 39

О внесении изменений в постановление администрации от 21.10.2022 № 96
«Об утверждении Аминистративного регламента исполнения муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по Договорам социального найма»
Рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района от 22.04.2024 № 70-71-2024, руководствуясь Законом Волгоградской области от 27.06.2016 № 66-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 01 12 2005 № 1125-0Д «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», Уставом Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, администрация Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Административный регламент «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации от 21.10.2022 № 96 (далее — Административный регламент) следующие изменения.
1.1. Изложить пункт 1.2. раздела 1 Административного регламента в новой редакции:
«1.2. Сведения о заявителях
Заявителями на получение муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, нуждающиеся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, либо их законные представители:
          1) не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения,
          2) являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;
         3) проживающие в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям;
        4) являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или собственниками жилых помещений, членами семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или принадлежащего на праве собственности. Перечень соответствующих заболеваний устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
При наличии у гражданина и (или) членов его семьи нескольких жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и (или) принадлежащих им на праве собственности, определение уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения осуществляется исходя из суммарной общей площади всех указанных жилых помещений».
        1.2. В раздел 5 Административного регламента внести следующие изменения[image: image1.jpg]

        1) пункт 5.2 дополнить абзацами пятым - седьмым следующего содержания[image: image2.jpg]

«Жалоба может быть подана заявителем в течение тридцати календарных дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав.
Заявитель до принятия решения по жалобе может отозвать ее. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.
В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок по ходатайству заявителя может быть восстановлен разрешительным органом при условии, что одновременно с жалобой подано ходатайство о восстановлении пропущенного срока и должностное лицо разрешительного органа [image: image3.jpg]

рассматривающее жалобу, признает причину пропуска срока уважительной, а срок подачи ходатайства о восстановлении пропущенного срока разумным»,
        2) пункт 5.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания[image: image4.jpg]

«Жалоба подлежит рассмотрению разрешительным органом в срок: не превышающий пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, если более короткий срок не установлен Правительством Российской Федерации.».
        2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        З. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Заплавненского
сельского поселения                                                     А.В. Юдин